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Duke u bazuar né& dispozitat e nenit 4 dhe 10 t& Ligjit, Nr.03/L.-139 p&ér Shprondsimin ¢ Pronés s& Paluajtshme,
mé ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra mé& Ligjin, Nr. 03/L-205, botuar né& Gazetén Zyrtare numé&r 91/2010,
nenin dhe 22 dhe 83 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nr.05/L-031 publikuar n& gazetén
Zyrtare nr.8/2016, dispozitat e nenit 91 t& statutit t& Komunés s& Klinés (& vitit 2010, si dhe vendimin e
Kuvendit t& Komunés, nr.01-06-7065/2022 t& miratuar mé datén 25.02.2022 pé&r shpalljen e zonés mé& interes
publik t& parcelés, nr. 109-4 ZK Cabiq Komuna Kling, mé& gellim t& shpron&simit pér realizimin e projektit
ndértimi i rezervuarit pér furnizim mé uji t& disa fshatrave t& Komunés s& Klinégs, kryetari i komunés sé& Kliné&s,
mori:
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1. MIRATOHET, shpron&simi i parcelés kadastrale, nr.P-71010080-00109-4 7K Cabiq
Komuna e Klinés, mé sipérfage prej 1527 m?, e evidentuar né pronési t& Zelfije (Milazim)
Bashotaj nga fshati Caravik Komuna e Klin&s, me ké&rkesén e Drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, n& t& cilén parcele sipas projektit t& Komuné&s s& Kling&s &sht& parapare ndértimi i
rezervuarit akumulues pér furnizim mé uji t& disa fshatrave & Komunés s& Klinégs.

2. Vértetohet s& géllimi &shté i ligjshém publik dhe i domosdosh&m i sigurimit t& toké&s pér
ndértimin rezervuarit pér furnizim mé uji t&€ disa fshatrave t& Komunés s& Klin&s sipas
projektit, ndérsa shpron&simi &shté né funksion t& arritjes s& k&tij q&llimi.

3. Obligohet Drejtoria p&r Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési & n& bashk&punim mé& Drejtoring e
Shérbimeve Publike, t’ia dérgoj vendimin preliminar personit t& pé&rmendur si n& pikén 1 t&
kétij vendimi brenda pese (5) ditéve t& punés.

4. Brenda dhjete (10) ditéve t& puné&s pas miratimit t& vendimit preliminar, drejtorit& p&rgjegjésc
bgjné shpalljen e kétij vendimi ne Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés dhe né& njé gazet
mg& tirazh m& t& madh n& Kosové.

5. Ky vendim hyné& né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés dhe
publikimit t& tij n& njé gazet mé tirazh mé t& madh n& Kosové.

6. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési si dhe
Drejtoria p&r Sh&rbime Publike dhe Emergjente.

7. Pjese p&rbérése e k&tij vendimi &sht& lista m& p&rshkrim detaj t& parcelds e cila shpronésohet.

Arsyetim

Kryetari i komunégs s& Klings mé& kérkes&n, nr.01-464-18162/2023 t& datés 01.06.2023 t& Drejtorisé
s& Shérbimeve Publike dhe Emergjent&, mé gellim t& arritjes sé& interesit t& pérgjithsh&m publik ka
iniciuar procedurat e shpron&simit t& pronés sé& paluajtshme (& evidentuar n& emér t& pronares Zelfije
(Milazim) Bashotaj, parcela mé nr. P-71010080-00109-4 ZK Cabiq Komuna e Klin&s, mé& sipérfaqe
prej 1527 m? are e klas&s s& pest& (5).

Paraprakisht nga ana ¢ Kuvendit (&8 Komunés s¢ Klinés éshté marre vendim pér shpalljen e parcelés
s&€ pé€rmendur si n€ dispozitiv t&€ vendimit prone mé interes té vegante publik pé&r ndértimin e rezervarit
pé&r furnizim mé& uji t& disa fshatrave t& Komuné&s s& Klings, pas p&rfundimit t& procedurave L&
shpronésimit.

Shpron&simi i parcelés s&¢ pé&rmendur behet pdr arritjen e qé&llimit t& ligjsh&m publik pérkatésisht
realizimit t& projektit- ndértimit t& rezervuarit akumulues pé&r furnizim mé uji t& pijes s¢ kétyre
fshatrave t& Komunés s& Kling&s, si: Caravik, Zabergje, Gllarevé, Perqeve, Doberdol dhe Gjurgjuvik
i Madh.

Ky gellim nuk mund t& arrihet n&€ ményré praktike pa kryerjen e shpron&simit t& k&saj parcele
kadastrale dhe pé&rfitimi publik nga shprondsimi &shté mé& i madh s& interesat t& cilat ndikohen
negativisht nga shprongsimi.

Lidhur mé procedurén e shpronésimit &sht& publikuar njoftimi pér dégjim publik, njoftuar pronari
dhe &sht& pérgatitur i ter dokumentacioni i nevojshém nga ana e drejtorive pérgjegjése si dhe &shté
vértetuar s& qéllimi &sht& i ligishém publik dhe i domosdosh&m pé&r realizimin ¢ projcktit ndértimin e
rezervuarit pér furnizim mé uji t& pijes né interes & pérgjithshém publik.

8. Kundér kétij vendimi apo cilésdo pjese t& tij brenda 30 ditésh pas hyrjes né fuqi t& tij ka t&
drejte t& paraqes& ankese né& Gjykatén Themelore n& Peje Dega né Kling, ¢do person i cili
&shlé pronar ose zotérues i interesit né proné&n e prekur nga vendimi, nésc ka arsyc bindése
pér t& besuar s& vendimi preliminar &shté né kundérshtim mé& njé& ose m& shume kushte t&
pércaktuara n& paragrafin 1 t& nenit 4, t& Ligjit pér Shpron&simin e Pronés s& Paluajtshme,
nr,03/L-139 mé& ndryshimet dhe ploté&simet e béra mé& Ligjin, nr.03/1.-025 t& dat&s 28.10.2010
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.91).

T& njoftohen:

= Pronari/et- zotérues/it e interesit;
- Drejtorité komunale;

- Zyra e informimit, si dhe;

- Arkivi.
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